
INDICADORES CORPORATIVOS |  FEBRERO 2021

© 2021 Codelco. Todos los Derechos Reservados | Información de Uso Interno

Bajo el máximo 
tolerable: 130

73
TASA GRAVEDAD

ACCIDENTES

Sobre la meta

1%
PRODUCCIÓN

Sobre el máximo 
tolerable: 0,75

1,25
TASA FRECUENCIA 

ACCIDENTES

Incidentes operacionales con 
impacto medioambiental

4 leves
1 serio

MEDIOAMBIENTE

Sobre la meta

-15,8%
COSTO C1

Sobre la meta

-4,1%
COSTO C3

PRODUCCIÓN
(ktmf)

COSTO C1
(c/lb) 

-18,7%

-20%

-9,5%

32,8%

-14,2%

-11,5%

-39,4%

19,9%

25,2%

14,6%

-10,6%

-8,5%

-26,2%

15,4%

21,6%

6,4%

-8,7%

-2,9%COSTO C3
(c/lb)  

0 2 leves 1 serio1 leve1 leve 0 0

3,29 1,95 0 0 0 0

53 6 61 108 0 108

TASA FRECUENCIA 
ACCIDENTES

TASA GRAVEDAD 
ACCIDENTES

MEDIOAMBIENTE 
(incidentes 

operacionales)

CH RT MH GM SAL AND TTE

-27,1%

-15,6%

37,1%

1,4

165

INCIDENTES OPERACIONALES > GraveMuy grave Serio Leve

PRODUCCIÓN, COSTOS Y SEGURIDAD > Desviación negativa Insuficiente Desviación positiva
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